
COMUNE DI PESSANO CON BORNAGO
Città Metropolitana di Milano

Decreto Sindacale n. 14 del 22/12/2025

OGGETTO: APERTURA STRAORDINARIA UFFICIO PROTOCOLLO PER I
GIORNI  24  E  31  DICEMBRE  2025  ORE  10-12  E  CHIUSURA
POMERIDIANA, CHIUSURA ANTICIPATA DEGLI UFFICI COMUNALI PER
IL GIORNO 5/01/2026

IL SINDACO
 
VISTO l'art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

CONSIDERATO che il mercoledì gli uffici comunali sono chiusi al pubblico ad eccezione
dell‘ufficio Protocollo;

RITENUTO di  disporre la  chiusura  pomeridiana dell’Ufficio  Protocollo  nelle  giornate di
mercoledì 24 e 31 dicembre 2025, garantendo l’apertura straordinaria dello sportello nella
fascia oraria del mattino dalle ore 10:00 alle ore 12:00;

CONSIDERATO altresì che in data 5 gennaio 2026, vigilia della festività dell’Epifania, si
prevede  la  chiusura  anticipata  degli  uffici  comunali,  garantendo  l’apertura  al  pubblico
esclusivamente nella fascia oraria mattutina, dalle ore 10.00 alle ore 13.00, anche per gli
uffici che osservano ordinariamente l’orario di apertura pomeridiano;

DATO ATTO che la consegna di documenti al protocollo potrà essere effettuata, come di
consueto, inviando una e-mail o una PEC al seguente indirizzo:
comune.pessanoconbornago@legalmail.it,  oppure  utilizzando  la  piattaforma
istituzionale  raggiungibile  al  seguente  link:
https://sportellotelematico.comune.pessanoconbornago.mi.it/.

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

  La chiusura al pubblico pomeridiana dell’Ufficio Protocollo nei giorni:

 24 dicembre 2025
 31 dicembre 2025

 L’apertura straordinaria dell’Ufficio Protocollo nei giorni del 24 e del 31 dicembre 2025
nella fascia oraria 10:00 – 12:00, dando atto che la consegna di documenti al protocollo



potrà essere effettuata, come di consueto, inviando una e-mail o una PEC al seguente
indirizzo:  comune.pessanoconbornago@legalmail.it,  oppure  utilizzando  la
piattaforma  istituzionale  raggiungibile  al  seguente  link:
https://sportellotelematico.comune.pessanoconbornago.mi.it/

 La chiusura pomeridiana degli uffici comunali nella giornata di lunedì 5 gennaio 2026,
garantendo l’apertura al  pubblico  nella  fascia  oraria  dalle  ore  10.00 alle  ore  13.00,
anche per gli uffici che osservano ordinariamente l’orario di apertura pomeridiano;

 Che il presente decreto:
 sia pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’ente e sia affisso 

alla bacheche comunali ad uso della cittadinanza;
 sia trasmesso ai Responsabili di Area, agli uffici comunali e alla RSU.

IL SINDACO
Alberto Villa

(Documento informatico firmato digitalmente)*

ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI PESSANO CON BORNAGO
Città Metropolitana di Milano

Decreto Sindacale n. 14 del 22/12/2025

OGGETTO: APERTURA STRAORDINARIA UFFICIO PROTOCOLLO PER I
GIORNI  24  E  31  DICEMBRE  2025  ORE  10-12  E  CHIUSURA
POMERIDIANA, CHIUSURA ANTICIPATA DEGLI UFFICI COMUNALI PER
IL GIORNO 5/01/2026

IL SINDACO
 
VISTO l'art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

CONSIDERATO che il mercoledì gli uffici comunali sono chiusi al pubblico ad eccezione
dell‘ufficio Protocollo;

RITENUTO di  disporre la  chiusura  pomeridiana dell’Ufficio  Protocollo  nelle  giornate di
mercoledì 24 e 31 dicembre 2025, garantendo l’apertura straordinaria dello sportello nella
fascia oraria del mattino dalle ore 10:00 alle ore 13:00;

CONSIDERATO altresì che in data 5 gennaio 2026, vigilia della festività dell’Epifania, si
prevede  la  chiusura  anticipata  degli  uffici  comunali,  garantendo  l’apertura  al  pubblico
esclusivamente nella fascia oraria mattutina, dalle ore 10.00 alle ore 13.00, anche per gli
uffici che osservano ordinariamente l’orario di apertura pomeridiano;

DATO ATTO che la consegna di documenti al protocollo potrà essere effettuata, come di
consueto, inviando una e-mail o una PEC al seguente indirizzo:
comune.pessanoconbornago@legalmail.it,
oppure utilizzando la piattaforma istituzionale raggiungibile al seguente link:
https://www.comune.pessanoconbornago.mi.it/it; INSERIRE INDIRIZZO PRECISO

RAVVISATA la propria competenza in merito;

DISPONE

  La chiusura al pubblico pomeridiana dell’Ufficio Protocollo nei giorni:

 24 dicembre 2025
 31 dicembre 2025

 L’apertura straordinaria dell’Ufficio Protocollo nei giorni del 24 e del 31 dicembre 2025
nella fascia oraria 10:00 – 12:00, dando atto che la consegna di documenti al protocollo



potrà essere effettuata, come di consueto, inviando una e-mail o una PEC al seguente
indirizzo:
comune.pessanoconbornago@legalmail.it,  oppure  utilizzando  la  piattaforma
istituzionale  raggiungibile  al  seguente  link:
https://sportellotelematico.comune.pessanoconbornago.mi.it/

 La chiusura pomeridiana degli uffici comunali nella giornata di lunedì 5 gennaio 2026,
garantendo l’apertura al pubblico nella fascia oraria dalle ore 10.00 alle ore 13.00.

 Che il presente decreto:
 sia pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’ente e sia affisso 

alla bacheche comunali ad uso della cittadinanza;
 sia trasmesso ai Responsabili di Area, agli uffici comunali e alla RSU.

IL SINDACO
Alberto Villa

(Documento informatico firmato digitalmente)*

ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Comunale di PESSANO CON BORNAGO.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ALBERTO VILLA in data 22/12/2025


